АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СОСНОГОРСК»

«СОСНОГОРСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУОМ

от « ^ _____2021 № KW5
г. Сосногорск

Об установлении публичного сервитута на земельные участки с целью
размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-6 кВ яч. 4 ПС
«Восточный Савинобор» - КТП № 2 п. Шердино отпайка опора 181

д. Савинобор»

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов
электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных
участков, расположенных в границах таких зон», на основании ходатайства
публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная
сетевая компания Северо-Запада», Администрация муниципального района
«Сосногорск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах публичного акционерного общества
«Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада»
публичный сервитут сроком 49 лет с целью размещения объекта
электросетевого хозяйства «ВЛ-6 кВ яч. 4 ПС «Восточный Савинобор» - КТП
№ 2 п. Шердино отпайка опора 181 д. Савинобор» в отношении земельных
участков:

1.1. земельный участок с кадастровым номером 11:19:0301001:4137,
расположенный по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, Сосногорский
лесхоз, Конашъельское лесничество, квартал 49;

1.2. земельный участок с кадастровым номером 11:19:0301001:1501,
расположенный по адресу: Республика Коми, г. Сосногорск, Сосногорский
лесхоз, Конашъельское лесничество, квартал 49.

2. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой
расположения границ публичного сервитута объекта, согласно приложению.

3. Плата за публичный сервитут не устанавливается.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
интернет-сайте муниципального образования муниципального района
«Сосногорск» и официальному опубликованию в течении пяти рабочих дней со
дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению имуществом администрации
муниципального района «Сосногорск».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального района «Сосногорск»
руководитель администрации

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-6 кВ яч. 4 ПС "В осточный Савинобор"

- КТП №2 п. Шердино отпайка опора 181 д. Савинобор»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 Местоположение объекта Республика Коми, город Сосногорск
2 Площадь объекта +/- величина погрешности

определения площади
(Р+/- Дельта Р)

1 18618 кв.м ± 112 кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут для размещения объекта
электросетевого хозяйства «ВЛ-6 кВ яч . 4 ПС
"Восточный Савинобор" - КТП №2 п. Ш ердино
отпайка опора 181 д. Савинобор» на срок  49 лет,
обладатель публичного сервитута - П А О  "МРСК
Северо-Запада", Российская Федерация, Республика
Коми, г.Сыктывкар, ул. Интернационала, д.94, ИНН -
7802312751, ОГРН - 1047855175785, адрес
электронной почты - post@ kom ienergo.ru.

mailto:post@komienergo.ru

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат СК-63, шифр О, зона 5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Коорд ш аты, м Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (М<), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

Обозначение
характерных
точек границ X Y

Метод определения координат
характерной точки

I 2 3 4 5 _ _ 6

1 7042061.99 5409502.62 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

2 7042279.77 5410395.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

0.10 -

3 7042425.87 5410340.73 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

4 7042460.54 5410440.91 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

О.Ю -

5 7042440.73 5410447.88 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

6 7042413.05 5410367.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

7 7042265.01 5410423.41 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

8 7042046.27 5409526.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

9 7041347.13 5409654.63 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

10 7041273.22 5409668.83 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

11 7041014.52 5409721.52 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

12 7040874.21 5409748.97 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

13 7040810.04 5409762.73 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

14 7040548.42 5409814.86 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

15 7040044.32 5409917.39 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

16 7039819.37 5409962.25 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

17 7039705.51 5409985.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

18 7039640.90 5409998.07 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

19 7039448.13 5410037.38 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

О . Ю -

20 7039304.24 5410065.36 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

21 7039180.42 5410091.71 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

22 7038749.62 5410178.31 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

23 7038692.45 5410190.92 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

24 7038632.03 5410202.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю

25 7038210.28 5410290.91 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений)

о . ю -

26 7038051.55 5410322.80 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

27 7037677.71 5410400.27 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

28 7037640.60 5410386.41 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

29 7038047.33 5410302.23 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

30 7038206.08 5410270.34 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

31 7038627.83 5410182.13 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

32 7038688.17 5410170.37 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

33 7038745.30 5410157.75 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

34 7039176.28 5410071.12 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

35 7039299.99 5410044.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

36 7039443.97 5410016.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

37 7039636.86 5409977.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

38 7039701.47 5409965.33 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

39 7039815.10 5409941.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

40 7040040.20 5409896.80 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

41 7040544.28 5409794.27 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

42 7040805.82 5409742.15 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

43 7040869.97 5409728.39 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

44 7041010.42 5409700.93 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

45 7041269.08 5409648.24 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

46 7041343.33 5409633.97 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

47 7041795.69 5409551.85 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

1 7042061.99 5409502.62 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м

Метод определения координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (Mt), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - -

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Республика Коми,
город Сосногорск

Масштаб 1:78000

Используемые условные знаки и обозначения:

------------  - граница публичного сервитута

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№ I - номер опоры

---------------- - граница публичного сервитута
---------------- - граница кадастрового деления
---------------- - граница населенного пункта
---------------- - граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН

11:00:0(Х)0000:34 - кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

11:00:0000000 - номер кадастрового квартала
1 • - обозначение характерных точек границ

Схема расположенш! границ публичного сервитута объекта

441 111

431

421

Лист № 2

411 114

11:19:0301001 401 115

Республика Коми
г. Сосногорск

,381

371

361 119

351

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

11:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
1 •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

11:19:0301001

Республика Коми
г. Сосногорск 30'

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

11:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
1 •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут для размещения объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-6 кВ яч. 4 ПС "В осточны й Савинобор"

- КТП №2 п. Ш ердино отпайка опора 181 д. Савинобор»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1
Сведения об объекте

№ п/п Характеристики объекта Описание характеристик
1 2 3
1 М естоположение объекта Республика Коми, город Сосногорск
2 Площадь объекта +/- величина погрешности

определения площади
(Р+/- Дельта Р)

118618 кв.м ± 1 1 2  кв.м

3 Иные характеристики объекта Публичный сервитут для размещения объекта
электросетевого хозяйства «ВЛ-6 кВ яч . 4 ПС
"Восточный Савинобор" - КТП №2 п. Ш ердино
отпайка опора 181 д. Савинобор» на срок  49 лет,
обладатель публичного сервитута - П А О  "МРСК
Северо-Запада", Российская Ф едерация, Республика
Коми, г.Сыктывкар, ул. Интернационала, д.94, ИНН -
7802312751, ОГРН - 1047855175785, адрес
электронной почты - post@ kom ienergo.ru.

mailto:post@komienergo.ru

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат СК-бЗ. шифр О, зона 5

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м

М етод определения координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (M t), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
1 7042061.99 5409502.62 Метод спутниковых геодезических

измерений (определений) 0.10 -

2 7042279.77 5410395.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3 7042425.87 5410340.73 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

4 7042460.54 5410440.91 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 у

5 7042440.73 5410447.88 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

б 7042413.05 5410367.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

7 7042265.01 5410423.41 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

8 7042046.27 5409526.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

9 7041347.13 5409654.63 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

10 7041273.22 5409668.83 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

1 1 7041014.52 5409721.52 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

12 7040874.21 5409748.97 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

13 7040810.04 5409762.73 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

14 7040548.42 5409814.86 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

15 7040044.32 5409917.39 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

16 7039819.37 5409962.25 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

17 7039705.51 5409985.94 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

18 7039640.90 5409998.07 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

19 7039448.13 5410037.38 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

20 7039304.24 5410065.36 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

21 7039180.42 5410091.71 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

22 7038749.62 5410178.31 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

23 7038692.45 5410190.92 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

24 7038632.03 5410202.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

25 7038210.28 5410290.91 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10

"

26 7038051.55 5410322.80 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

27 7037677.71 5410400.27 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

28 7037640.60 5410386.41 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

29 7038047.33 5410302.23 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

30 7038206.08 5410270.34 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

31 7038627.83 5410182.13 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

32 7038688.17 5410170.37 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

33 7038745.30 5410157.75 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

34 7039176.28 5410071.12 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

35 7039299.99 5410044.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

36 7039443.97 5410016.79 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

37 7039636.86 5409977.46 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

38 7039701.47 5409965.33 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

39 7039815.10 5409941.70 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

40 7040040.20 5409896.80 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

41 7040544.28 5409794.27 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

42 7040805.82 5409742.15 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

43 7040869.97 5409728.39 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

44 7041010.42 5409700.93 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

45 7041269.08 5409648.24 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

46 7041343.33 5409633.97 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

47 7041795.69 5409551.85 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

1 7042061.99 5409502.62 Метод спутниковых геодезических
измерений (определений) 0.10 -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м

Метод определения координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной
точки (M t), м

Описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Республика Коми,
город Сосногорск

Масштаб 1:78000

Используемые условные знаки и обозначения:

------------  - граница публичного сервитута

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Лист №

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

1 1:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
I •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Лист № 2

11: 19:030,10.01

Республика Коми
г. Сосногорск

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

11:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
I •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ

Схема расположения границ публичного сервитута объекта

Лист № 3

11:19:0301001

♦23

\24

Республика Коми
г, Сосногорск зо\ V25 /

291 ♦26

*27

'28
|  .

S ,' 1 f;-
ж  ,

11:17:0102002

Масштаб 1:10000

Используемые условные знаки и обозначения:
№1

11:00:0000000:34
:34

11:00:0000000
1 •

- номер опоры
- граница публичного сервитута
- граница кадастрового деления
- граница населенного пункта
- граница земельного участка, имеющегося в ЕГРН
- граница ОКС, имеющаяся в ЕГРН
- граница охранной зоны, имеющейся в ЕГРН
- кадастровый номер земельного участка, имеющегося в ЕГРН

- номер кадастрового квартала
- обозначение характерных точек границ